
-CLASIFICACIONES-
Prueba.: PUEBLA DE VICAR - ROQUETAS DE MAR, 189,7-Kms.

domingo, 15 de febrero de 2026

www.edosof.com



 

Organiza..: ALMERIENSE DE CICLISMO
DEPORTIVO

-CLASIFICACIONES PROVISIONALES- Fecha...: 15/02/26

Etapa.: 1ª  PUEBLA DE VICAR - ROQUETAS DE MAR     /      Kms..: 189,7   /    Media..: 45,419-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 81 ERI GIRMAY, Biniam NSN 4:10:36 1º 81 ERI GIRMAY, Biniam NSN 04:10:36

2º 1 BEL FRETIN, Milan COF 4:10:36 2º 1 BEL FRETIN, Milan COF 04:10:36

3º 91 ITA MOSCHETTI, Matteo PQT 4:10:36 3º 91 ITA MOSCHETTI, Matteo PQT 04:10:36

4º 171 NED GROENEWEGEN, Dylan URR 4:10:36 4º 171 NED GROENEWEGEN, Dylan URR 04:10:36

5º 101 GER BAUHAUS, Phil TBV 4:10:36 5º 101 GER BAUHAUS, Phil TBV 04:10:36

6º 21 BEL DE LIE, Arnaud LOI 4:10:36 6º 21 BEL DE LIE, Arnaud LOI 04:10:36

7º 146 ITA ZANONCELLO, Enrico BCS 4:10:36 7º 146 ITA ZANONCELLO, Enrico BCS 04:10:36

8º 61 GER ACKERMANN, Pascal JAY 4:10:36 8º 61 GER ACKERMANN, Pascal JAY 04:10:36

9º 35 ESP PEÑALVER , Manuel PTV 4:10:36 9º 35 ESP PEÑALVER , Manuel PTV 04:10:36

10º 71 COL GAVIRIA, Fernando CJR 4:10:36 10º 71 COL GAVIRIA, Fernando CJR 04:10:36

11º 103 ITA BRUTTOMESSO, Alberto TBV 4:10:36 11º 103 ITA BRUTTOMESSO, Alberto TBV 04:10:36

12º 11 FRA JEANNIERE, Emilien TEN 4:10:36 12º 11 FRA JEANNIERE, Emilien TEN 04:10:36

13º 34 ITA MAESTRI, Mirco PTV 4:10:36 13º 34 ITA MAESTRI, Mirco PTV 04:10:36

14º 154 MEX MACIAS ESTRADA,  Cesar BBH 4:10:36 14º 154 MEX MACIAS ESTRADA,  Cesar BBH 04:10:36

15º 42 VEN AULAR, Orluis Alberto MOV 4:10:36 15º 42 VEN AULAR, Orluis Alberto MOV 04:10:36

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 12:31:48 1º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 12:31:48

2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:31:48 2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:31:48

3º SUI NSN CYCLING TEAM NSN 12:31:48 3º SUI NSN CYCLING TEAM NSN 12:31:48

4º BRN BAHRAIN VICTORIOUS TBV 12:31:48 4º BRN BAHRAIN VICTORIOUS TBV 12:31:48

5º HUN MBH BANK CSB TELECOM FORT MBH 12:31:48 5º HUN MBH BANK CSB TELECOM FORT MBH 12:31:48

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL S. INTERMEDIO-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BBH 17 1º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CJR 10

2º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CJR 1 2º 161 BEL DEMAN, Brem TFB 10

-GRAL REGIONALES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 117 ESP MARTIN, Jose Maria EKP 04:10:36



 

Club Organizador.: ALMERIENSE DE CICLISMO DEPORTIVO Fecha...: 15/02/26

Etapa.: 1ª  PUEBLA DE VICAR - ROQUETAS DE MAR     /      Kms..: 189,7   /    Media..: 45,419-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 81 ERI GIRMAY, Biniam NSN CYCLING TEAM 4:10:36

2º 1 BEL FRETIN, Milan COFIDIS mt

3º 91 ITA MOSCHETTI, Matteo PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM mt

4º 171 NED GROENEWEGEN, Dylan UNIBET ROSE ROCKETS mt

5º 101 GER BAUHAUS, Phil BAHRAIN VICTORIOUS mt

6º 21 BEL DE LIE, Arnaud LOTTO-INTERMARCHE mt

7º 146 ITA ZANONCELLO, Enrico BARDIANI CFS 7 SABER mt

8º 61 GER ACKERMANN, Pascal TEAM JAYCO ALULA mt

9º 35 ESP PEÑALVER , Manuel TEAM POLTI VISITMALTA mt

10º 71 COL GAVIRIA, Fernando CAJA RURAL-SEGUROS RGA mt

11º 103 ITA BRUTTOMESSO, Alberto BAHRAIN VICTORIOUS mt

12º 11 FRA JEANNIERE, Emilien TOTALENERGIES mt

13º 34 ITA MAESTRI, Mirco TEAM POLTI VISITMALTA mt

14º 154 MEX MACIAS ESTRADA,  Cesar BURGOS-BURPELLET-BH mt

15º 42 VEN AULAR, Orluis Alberto MOVISTAR TEM mt

16º 72 ESP DARDER GARI, Sergi CAJA RURAL-SEGUROS RGA mt

17º 182 ITA BURATTI, Nicolo' MBH BANK CSB TELECOM FORT mt

18º 43 ESP GARCIA, Ivan MOVISTAR TEM mt

19º 77 POR LEITÃO, Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA mt

20º 157 GRE BOUGLAS, Georgios BURGOS-BURPELLET-BH mt

21º 75 ITA OLDANI, Stefano CAJA RURAL-SEGUROS RGA mt

22º 185 ITA PERSICO, Davide MBH BANK CSB TELECOM FORT mt

23º 141 ITA CONFORTI, Lorenzo BARDIANI CFS 7 SABER mt

24º 86 FRA HOFSTETTER, Hugo NSN CYCLING TEAM mt

25º 183 POL BUDZINSKI, Marcin MBH BANK CSB TELECOM FORT mt

26º 36 ITA PIETROBON, Andrea TEAM POLTI VISITMALTA mt

27º 52 ITA MOZZATO, Luca TUDOR PRO CYCLING TEAM mt

28º 126 FRA RUSSO, Clément GROUPAMA-FDJ UNITED mt
A 29º 117 ESP MARTIN, Jose Maria EQUIPO KERN PHARMA mt

30º 85 FRA LOUVEL, Matis NSN CYCLING TEAM mt

31º 83 GBR ASKEY, Lewis NSN CYCLING TEAM mt

32º 37 ITA RACCAGNI, Gabriele TEAM POLTI VISITMALTA mt

33º 186 ITA AMBROSINI, Matteo MBH BANK CSB TELECOM FORT mt

34º 166 BEL VAN HAUTEGEM, Leander TEAM FLANDERS-BALOISE mt

35º 131 FRA HENNEQUIN, Paul EUSKALTEL-EUSKADI mt

36º 187 ITA FANCELLU, Alessandro MBH BANK CSB TELECOM FORT mt

37º 3 BEL BIERMANS, Jenthe COFIDIS mt

38º 24 BEL MENTEN, Milan LOTTO-INTERMARCHE mt

39º 102 ITA BORGO, Alessandro BAHRAIN VICTORIOUS mt

40º 82 CAN BOIVIN, Guillaume NSN CYCLING TEAM mt

41º 45 POL MACIEJUK, Filip MOVISTAR TEM mt

42º 121 FRA DECOMBLE, Maxime GROUPAMA-FDJ UNITED mt

43º 124 FRA MADOUAS, Valentin GROUPAMA-FDJ UNITED mt

44º 167 BEL VANDENBRANDEN, Noah TEAM FLANDERS-BALOISE mt

45º 76 ESP VILLAR, Iker CAJA RURAL-SEGUROS RGA mt

46º 123 FRA BRAZ, Clément GROUPAMA-FDJ UNITED mt



 

Fecha...: 15/02/26 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

47º 22 GBR GIDDINGS, Joshua LOTTO-INTERMARCHE mt

48º 25 AUS FOX, Luke Matthew LOTTO-INTERMARCHE mt

49º 145 ITA PINAZZI, Mattia BARDIANI CFS 7 SABER 09

50º 174 NOR FELDMANN, Karsten Larsen UNIBET ROSE ROCKETS 11

51º 176 IRL TOWNSEND, Rory UNIBET ROSE ROCKETS 11

52º 94 BEL FRISON, Frederik PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 11

53º 95 LAT LIEPINS, Emils PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 11

54º 17 FRA THIERRY, Pierre TOTALENERGIES 11

55º 12 FRA BOULAHOITE, Rayan TOTALENERGIES 11

56º 2 BEL ALLEGAERT, Piet COFIDIS 11

57º 142 ITA MAGLI, Filippo BARDIANI CFS 7 SABER 14

58º 14 FRA DAUPHIN, Florian TOTALENERGIES 26

59º 122 FRA SAGNIER, Karl GROUPAMA-FDJ UNITED 26

60º 175 NED RASENBERG, Martijn UNIBET ROSE ROCKETS 29

61º 104 SLO GOVEKAR, Matevž BAHRAIN VICTORIOUS 32

62º 87 BEL VAN ASBROECK, Tom NSN CYCLING TEAM 32

63º 16 FRA LEROUX, Samuel TOTALENERGIES 38

64º 105 POL GRADEK, Kamil BAHRAIN VICTORIOUS 40

65º 106 SLO ERŽEN, Žak BAHRAIN VICTORIOUS 42

66º 54 CZE KELEMEN, Petr TUDOR PRO CYCLING TEAM 42

67º 57 GER KESSLER, Bruno TUDOR PRO CYCLING TEAM 45

68º 51 AUT HALLER, Marco TUDOR PRO CYCLING TEAM 45

69º 62 BEL DE BONDT, Dries TEAM JAYCO ALULA 47

70º 96 BEL VAN MOER, Brent PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 47

71º 173 NED BLOEM,  Joren UNIBET ROSE ROCKETS 50

72º 32 ITA BESSEGA, Gabriele TEAM POLTI VISITMALTA 50

73º 5 FRA FERRON, Valentin COFIDIS 01:03

74º 56 EST MÄTIK, Oliver TUDOR PRO CYCLING TEAM 01:03

75º 31 ITA BELLETTA, Dario Igor TEAM POLTI VISITMALTA 01:19

76º 64 GER ENGELHARDT, Felix TEAM JAYCO ALULA 01:22

77º 23 BEL GRIGNARD, Sébastien LOTTO-INTERMARCHE 01:35

78º 84 AUS GILMORE, Brady NSN CYCLING TEAM 01:35

79º 164 BEL HUYSMANS, Nolan TEAM FLANDERS-BALOISE 01:35

80º 163 BEL HESTERS, Jules TEAM FLANDERS-BALOISE 01:40

81º 133 ESP AGIRRE, Jon EUSKALTEL-EUSKADI 01:40

82º 107 ITA CAPRA, Thomas BAHRAIN VICTORIOUS 01:40

83º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:40

84º 26 NOR DOLVEN, Halvor LOTTO-INTERMARCHE 01:40

85º 6 NED MAAS, Jan COFIDIS 01:40

86º 143 ITA MANENTI, Marco BARDIANI CFS 7 SABER 01:40

87º 7 FRA OURSELIN, Paul COFIDIS 01:40

88º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 01:40

89º 67 ITA VENDRAME, Andrea TEAM JAYCO ALULA 01:40

90º 66 NED BOUWMAN, Koen TEAM JAYCO ALULA 01:40

91º 137 POL VAN DER TUUK, Danny EUSKALTEL-EUSKADI 01:40

92º 181 ITA NESPOLI, Lorenzo MBH BANK CSB TELECOM FORT 01:40

93º 132 ESP AGUIRRE, Yago EUSKALTEL-EUSKADI 01:40

94º 136 NED VAN DER TUUK, Axel EUSKALTEL-EUSKADI 01:40



 

 

 

Fecha...: 15/02/26 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

95º 33 ITA LONARDI, Giovanni TEAM POLTI VISITMALTA 01:40

96º 97 GBR WRIGHT, Alfred Brockwell PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:40

97º 92 NED BAX, Sjoerd PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:40

98º 65 DEN JENSEN, Juul Christopher TEAM JAYCO ALULA 01:40

99º 165 BEL TORNEY, Artuur TEAM FLANDERS-BALOISE 01:40

100º 93 BEL DE GENT, Aime PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:40

101º 4 LUX KIRSCH, Alex COFIDIS 01:54

102º 113 ESP PEREZ, Cesar EQUIPO KERN PHARMA 02:19

103º 27 NED TOUSSAINT, Wouter LOTTO-INTERMARCHE 02:19

104º 112 ESP AZANZA, Ibai EQUIPO KERN PHARMA 02:19

105º 111 ESP BRUSTENGA, Marc EQUIPO KERN PHARMA 03:01

106º 74 FRA LARRONDE, Ellande CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:01

107º 135 GBR SUTTON, David Louis EUSKALTEL-EUSKADI 03:08

108º 144 ITA MARCELLUSI, Martin BARDIANI CFS 7 SABER 03:08

109º 162 BEL GEERAERTS, Ferre TEAM FLANDERS-BALOISE 03:08

110º 115 TPE HO, Yen Yi EQUIPO KERN PHARMA 03:20

111º 44 ESP GARCIA, Raul MOVISTAR TEM 03:26

112º 47 ESP IGUAL, Eric MOVISTAR TEM 03:26

113º 172 NED REINDERS, Elmar UNIBET ROSE ROCKETS 03:26

114º 15 FRA JOUSSEAUME, Alan TOTALENERGIES 03:26

115º 13 FRA BRUNEL, Alexys TOTALENERGIES 03:26

116º 134 ESP FERNANDEZ GARCIA, Samuel EUSKALTEL-EUSKADI 03:26

117º 55 SUI SUTER, Joel TUDOR PRO CYCLING TEAM 03:26

118º 41 ESP ARCAS, Jorge MOVISTAR TEM 03:26

119º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 03:50

120º 156 ESP REY, Martin BURGOS-BURPELLET-BH 04:22

121º 177 NED MOURIS,  Wessel UNIBET ROSE ROCKETS 04:49

122º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 05:28

123º 46 COL GUATIBONZA, Alexander Jonathan MOVISTAR TEM 05:57

124º 152 CZE KMÍNEK, Vojtch BURGOS-BURPELLET-BH 07:05

125º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 07:05

126º 151 ESP ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo BURGOS-BURPELLET-BH 10:33

53 SWE ERIKSSON, Jacob TUDOR PRO CYCLING TEAM <DNF>

63 BEL DE POOTER, Dries TEAM JAYCO ALULA <DNF>

114 ESP RETEGI, Mikel EQUIPO KERN PHARMA <DNF>

125 FRA PENHOET, Paul GROUPAMA-FDJ UNITED <DNF>

127 FRA TRONCHON, Bastien GROUPAMA-FDJ UNITED <DNF>

155 ESP FAJARDO, Adrian BURGOS-BURPELLET-BH <DNF>

-PASOS DE MONTAÑA-

-ALTO DE CELIN-    /   Kilometro.: 46,6     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 6

2º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 4

3º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 2

4º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha...: 15/02/26 Pag.Eta..: 4

-ALTO DE RIO CHICO-    /   Kilometro.: 85,1     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 4

2º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 2

3º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 1

-ALTO DE BERJA-    /   Kilometro.: 98,1     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 4

2º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 2

3º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 1

-ALTO CUESTA DE ALMERIMAR-    /   Kilometro.: 136,5     /     Categoria..: 4ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 3

2º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 2

3º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1

-PASOS DE SPRINT ESPECIALES-

-LAS NORIAS DE DAZA-    /   Kilometro.: 28,2

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 3

2º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2

3º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 1

-ADRA-    /   Kilometro.: 69,6

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3

2º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 2

3º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 1

-BERJA-    /   Kilometro.: 100,6

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 3

2º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 2

3º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 1

-ROQUETAS DE MAR-    /   Kilometro.: 158,3

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3

2º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 2

3º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 1
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-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 12:31:48

2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:31:48 00

3º SUI NSN CYCLING TEAM NSN 12:31:48 00

4º BRN BAHRAIN VICTORIOUS TBV 12:31:48 00

5º HUN MBH BANK CSB TELECOM FORT MBH 12:31:48 00

6º ESP MOVISTAR TEM MOV 12:31:48 00

7º BEL LOTTO-INTERMARCHE LOI 12:31:48 00

8º FRA GROUPAMA-FDJ UNITED CGF 12:31:48 00

9º ITA BARDIANI CFS 7 SABER BCS 12:31:57 09

10º FRA COFIDIS COF 12:31:59 11

11º FRA UNIBET ROSE ROCKETS URR 12:32:10 22

12º SUI PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM PQT 12:32:10 22

13º FRA TOTALENERGIES TEN 12:32:10 22

14º SUI TUDOR PRO CYCLING TEAM TUD 12:33:15 01:27

15º BEL TEAM FLANDERS-BALOISE TFB 12:33:23 01:35

16º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:33:28 01:40

17º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY 12:33:57 02:09

18º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:35:08 03:20

19º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:36:26 04:38



 

Club Organizador.: ALMERIENSE DE CICLISMO DEPORTIVO

Fecha.: 15/02/26 CLAS. DESPUES ETAPA.: 1ª  /   Kms..: 189,7 /  Media..: 45,419-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

1º 81 ERI GIRMAY, Biniam NSN CYCLING TEAM 04:10:36 1

2º 1 BEL FRETIN, Milan COFIDIS 00 2

3º 91 ITA MOSCHETTI, Matteo PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 00 3

4º 171 NED GROENEWEGEN, Dylan UNIBET ROSE ROCKETS 00 4

5º 101 GER BAUHAUS, Phil BAHRAIN VICTORIOUS 00 5

6º 21 BEL DE LIE, Arnaud LOTTO-INTERMARCHE 00 6

7º 146 ITA ZANONCELLO, Enrico BARDIANI CFS 7 SABER 00 7

8º 61 GER ACKERMANN, Pascal TEAM JAYCO ALULA 00 8

9º 35 ESP PEÑALVER , Manuel TEAM POLTI VISITMALTA 00 9

10º 71 COL GAVIRIA, Fernando CAJA RURAL-SEGUROS RGA 00 10

11º 103 ITA BRUTTOMESSO, Alberto BAHRAIN VICTORIOUS 00 11

12º 11 FRA JEANNIERE, Emilien TOTALENERGIES 00 12

13º 34 ITA MAESTRI, Mirco TEAM POLTI VISITMALTA 00 13

14º 154 MEX MACIAS ESTRADA,  Cesar BURGOS-BURPELLET-BH 00 14

15º 42 VEN AULAR, Orluis Alberto MOVISTAR TEM 00 15

16º 72 ESP DARDER GARI, Sergi CAJA RURAL-SEGUROS RGA 00 16

17º 182 ITA BURATTI, Nicolo' MBH BANK CSB TELECOM FORT 00 17

18º 43 ESP GARCIA, Ivan MOVISTAR TEM 00 18

19º 77 POR LEITÃO, Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA 00 19

20º 157 GRE BOUGLAS, Georgios BURGOS-BURPELLET-BH 00 20

21º 75 ITA OLDANI, Stefano CAJA RURAL-SEGUROS RGA 00 21

22º 185 ITA PERSICO, Davide MBH BANK CSB TELECOM FORT 00 22

23º 141 ITA CONFORTI, Lorenzo BARDIANI CFS 7 SABER 00 23

24º 86 FRA HOFSTETTER, Hugo NSN CYCLING TEAM 00 24

25º 183 POL BUDZINSKI, Marcin MBH BANK CSB TELECOM FORT 00 25

26º 36 ITA PIETROBON, Andrea TEAM POLTI VISITMALTA 00 26

27º 52 ITA MOZZATO, Luca TUDOR PRO CYCLING TEAM 00 27

28º 126 FRA RUSSO, Clément GROUPAMA-FDJ UNITED 00 28

A 29º 117 ESP MARTIN, Jose Maria EQUIPO KERN PHARMA 00 29

30º 85 FRA LOUVEL, Matis NSN CYCLING TEAM 00 30

31º 83 GBR ASKEY, Lewis NSN CYCLING TEAM 00 31

32º 37 ITA RACCAGNI, Gabriele TEAM POLTI VISITMALTA 00 32

33º 186 ITA AMBROSINI, Matteo MBH BANK CSB TELECOM FORT 00 33

34º 166 BEL VAN HAUTEGEM, Leander TEAM FLANDERS-BALOISE 00 34

35º 131 FRA HENNEQUIN, Paul EUSKALTEL-EUSKADI 00 35

36º 187 ITA FANCELLU, Alessandro MBH BANK CSB TELECOM FORT 00 36

37º 3 BEL BIERMANS, Jenthe COFIDIS 00 37

38º 24 BEL MENTEN, Milan LOTTO-INTERMARCHE 00 38

39º 102 ITA BORGO, Alessandro BAHRAIN VICTORIOUS 00 39

40º 82 CAN BOIVIN, Guillaume NSN CYCLING TEAM 00 40

41º 45 POL MACIEJUK, Filip MOVISTAR TEM 00 41

42º 121 FRA DECOMBLE, Maxime GROUPAMA-FDJ UNITED 00 42

43º 124 FRA MADOUAS, Valentin GROUPAMA-FDJ UNITED 00 43

44º 167 BEL VANDENBRANDEN, Noah TEAM FLANDERS-BALOISE 00 44

45º 76 ESP VILLAR, Iker CAJA RURAL-SEGUROS RGA 00 45

46º 123 FRA BRAZ, Clément GROUPAMA-FDJ UNITED 00 46

47º 22 GBR GIDDINGS, Joshua LOTTO-INTERMARCHE 00 47



 

Fecha...: 15/02/26 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

48º 25 AUS FOX, Luke Matthew LOTTO-INTERMARCHE 00 48

49º 145 ITA PINAZZI, Mattia BARDIANI CFS 7 SABER 09 49

50º 174 NOR FELDMANN, Karsten Larsen UNIBET ROSE ROCKETS 11 50

51º 176 IRL TOWNSEND, Rory UNIBET ROSE ROCKETS 11 51

52º 94 BEL FRISON, Frederik PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 11 52

53º 95 LAT LIEPINS, Emils PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 11 53

54º 17 FRA THIERRY, Pierre TOTALENERGIES 11 54

55º 12 FRA BOULAHOITE, Rayan TOTALENERGIES 11 55

56º 2 BEL ALLEGAERT, Piet COFIDIS 11 56

57º 142 ITA MAGLI, Filippo BARDIANI CFS 7 SABER 14 57

58º 14 FRA DAUPHIN, Florian TOTALENERGIES 26 58

59º 122 FRA SAGNIER, Karl GROUPAMA-FDJ UNITED 26 59

60º 175 NED RASENBERG, Martijn UNIBET ROSE ROCKETS 29 60

61º 104 SLO GOVEKAR, Matevž BAHRAIN VICTORIOUS 32 61

62º 87 BEL VAN ASBROECK, Tom NSN CYCLING TEAM 32 62

63º 16 FRA LEROUX, Samuel TOTALENERGIES 38 63

64º 105 POL GRADEK, Kamil BAHRAIN VICTORIOUS 40 64

65º 106 SLO ERŽEN, Žak BAHRAIN VICTORIOUS 42 65

66º 54 CZE KELEMEN, Petr TUDOR PRO CYCLING TEAM 42 66

67º 57 GER KESSLER, Bruno TUDOR PRO CYCLING TEAM 45 67

68º 51 AUT HALLER, Marco TUDOR PRO CYCLING TEAM 45 68

69º 62 BEL DE BONDT, Dries TEAM JAYCO ALULA 47 69

70º 96 BEL VAN MOER, Brent PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 47 70

71º 173 NED BLOEM,  Joren UNIBET ROSE ROCKETS 50 71

72º 32 ITA BESSEGA, Gabriele TEAM POLTI VISITMALTA 50 72

73º 5 FRA FERRON, Valentin COFIDIS 01:03 73

74º 56 EST MÄTIK, Oliver TUDOR PRO CYCLING TEAM 01:03 74

75º 31 ITA BELLETTA, Dario Igor TEAM POLTI VISITMALTA 01:19 75

76º 64 GER ENGELHARDT, Felix TEAM JAYCO ALULA 01:22 76

77º 23 BEL GRIGNARD, Sébastien LOTTO-INTERMARCHE 01:35 77

78º 84 AUS GILMORE, Brady NSN CYCLING TEAM 01:35 78

79º 164 BEL HUYSMANS, Nolan TEAM FLANDERS-BALOISE 01:35 79

80º 163 BEL HESTERS, Jules TEAM FLANDERS-BALOISE 01:40 80

81º 133 ESP AGIRRE, Jon EUSKALTEL-EUSKADI 01:40 81

82º 107 ITA CAPRA, Thomas BAHRAIN VICTORIOUS 01:40 82

83º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 01:40 83

84º 26 NOR DOLVEN, Halvor LOTTO-INTERMARCHE 01:40 84

85º 6 NED MAAS, Jan COFIDIS 01:40 85

86º 143 ITA MANENTI, Marco BARDIANI CFS 7 SABER 01:40 86

87º 7 FRA OURSELIN, Paul COFIDIS 01:40 87

88º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 01:40 88

89º 67 ITA VENDRAME, Andrea TEAM JAYCO ALULA 01:40 89

90º 66 NED BOUWMAN, Koen TEAM JAYCO ALULA 01:40 90

91º 137 POL VAN DER TUUK, Danny EUSKALTEL-EUSKADI 01:40 91

92º 181 ITA NESPOLI, Lorenzo MBH BANK CSB TELECOM FORT 01:40 92

93º 132 ESP AGUIRRE, Yago EUSKALTEL-EUSKADI 01:40 93

94º 136 NED VAN DER TUUK, Axel EUSKALTEL-EUSKADI 01:40 94

95º 33 ITA LONARDI, Giovanni TEAM POLTI VISITMALTA 01:40 95
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R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

96º 97 GBR WRIGHT, Alfred Brockwell PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:40 96

97º 92 NED BAX, Sjoerd PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:40 97

98º 65 DEN JENSEN, Juul Christopher TEAM JAYCO ALULA 01:40 98

99º 165 BEL TORNEY, Artuur TEAM FLANDERS-BALOISE 01:40 99

100º 93 BEL DE GENT, Aime PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM 01:40 100

101º 4 LUX KIRSCH, Alex COFIDIS 01:54 101

102º 113 ESP PEREZ, Cesar EQUIPO KERN PHARMA 02:19 102

103º 27 NED TOUSSAINT, Wouter LOTTO-INTERMARCHE 02:19 103

104º 112 ESP AZANZA, Ibai EQUIPO KERN PHARMA 02:19 104

105º 111 ESP BRUSTENGA, Marc EQUIPO KERN PHARMA 03:01 105

106º 74 FRA LARRONDE, Ellande CAJA RURAL-SEGUROS RGA 03:01 106

107º 135 GBR SUTTON, David Louis EUSKALTEL-EUSKADI 03:08 107

108º 144 ITA MARCELLUSI, Martin BARDIANI CFS 7 SABER 03:08 108

109º 162 BEL GEERAERTS, Ferre TEAM FLANDERS-BALOISE 03:08 109

110º 115 TPE HO, Yen Yi EQUIPO KERN PHARMA 03:20 110

111º 44 ESP GARCIA, Raul MOVISTAR TEM 03:26 111

112º 47 ESP IGUAL, Eric MOVISTAR TEM 03:26 112

113º 172 NED REINDERS, Elmar UNIBET ROSE ROCKETS 03:26 113

114º 15 FRA JOUSSEAUME, Alan TOTALENERGIES 03:26 114

115º 13 FRA BRUNEL, Alexys TOTALENERGIES 03:26 115

116º 134 ESP FERNANDEZ GARCIA, Samuel EUSKALTEL-EUSKADI 03:26 116

117º 55 SUI SUTER, Joel TUDOR PRO CYCLING TEAM 03:26 117

118º 41 ESP ARCAS, Jorge MOVISTAR TEM 03:26 118

119º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 03:50 119

120º 156 ESP REY, Martin BURGOS-BURPELLET-BH 04:22 120

121º 177 NED MOURIS,  Wessel UNIBET ROSE ROCKETS 04:49 121

122º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 05:28 122

123º 46 COL GUATIBONZA, Alexander Jonathan MOVISTAR TEM 05:57 123

124º 152 CZE KMÍNEK, Vojtch BURGOS-BURPELLET-BH 07:05 124

125º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 07:05 125

126º 151 ESP ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo BURGOS-BURPELLET-BH 10:33 126

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 17

2º 116 ESP CARRASCOSA, Pablo EQUIPO KERN PHARMA 9

3º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 5

4º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1

5º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 1

-GENERAL S. INTERMEDIO-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 73 ESP IBAÑEZ , Javier CAJA RURAL-SEGUROS RGA 10

2º 161 BEL DEMAN, Brem TEAM FLANDERS-BALOISE 10

3º 153 ESP OKAMIKA BENGOETXEA, Ander BURGOS-BURPELLET-BH 3

4º 184 HUN DINA, Márton MBH BANK CSB TELECOM FORT 1
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-GRAL REGIONALES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
A 1º 117 ESP MARTIN, Jose Maria EQUIPO KERN PHARMA 04:10:36

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 12:31:48

2º ITA TEAM POLTI VISITMALTA PTV 12:31:48 00

3º SUI NSN CYCLING TEAM NSN 12:31:48 00

4º BRN BAHRAIN VICTORIOUS TBV 12:31:48 00

5º HUN MBH BANK CSB TELECOM FORT MBH 12:31:48 00

6º ESP MOVISTAR TEM MOV 12:31:48 00

7º BEL LOTTO-INTERMARCHE LOI 12:31:48 00

8º FRA GROUPAMA-FDJ UNITED CGF 12:31:48 00

9º ITA BARDIANI CFS 7 SABER BCS 12:31:57 09

10º FRA COFIDIS COF 12:31:59 11

11º FRA UNIBET ROSE ROCKETS URR 12:32:10 22

12º SUI PINARELLO-Q36.5 PRO CYCLING TEAM PQT 12:32:10 22

13º FRA TOTALENERGIES TEN 12:32:10 22

14º SUI TUDOR PRO CYCLING TEAM TUD 12:33:15 01:27

15º BEL TEAM FLANDERS-BALOISE TFB 12:33:23 01:35

16º ESP BURGOS-BURPELLET-BH BBH 12:33:28 01:40

17º AUS TEAM JAYCO ALULA JAY 12:33:57 02:09

18º ESP EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:35:08 03:20

19º ESP EQUIPO KERN PHARMA EKP 12:36:26 04:38
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*COFIDIS FRA 62 DE BONDT, Dries 47 69 126 RUSSO, Clément 00 28

1 FRETIN, Milan 00 2 64 ENGELHARDT, Felix 01:22 76 *EUSKALTEL-EUSKADI ESP

2 ALLEGAERT, Piet 11 56 65 JENSEN, Juul Christopher 01:40 98 131 HENNEQUIN, Paul 00 35

3 BIERMANS, Jenthe 00 37 66 BOUWMAN, Koen 01:40 90 132 AGUIRRE, Yago 01:40 93

4 KIRSCH, Alex 01:54 101 67 VENDRAME, Andrea 01:40 89 133 AGIRRE, Jon 01:40 81

5 FERRON, Valentin 01:03 73 *CAJA RURAL-SEGUROS RGA ESP 134 FERNANDEZ GARCIA, Samuel 03:26 116

6 MAAS, Jan 01:40 85 71 GAVIRIA, Fernando 00 10 135 SUTTON, David Louis 03:08 107

7 OURSELIN, Paul 01:40 87 72 DARDER GARI, Sergi 00 16 136 VAN DER TUUK, Axel 01:40 94
*TOTALENERGIES FRA 73 IBAÑEZ , Javier 01:40 83 137 VAN DER TUUK, Danny 01:40 91

11 JEANNIERE, Emilien 00 12 74 LARRONDE, Ellande 03:01 106 *BARDIANI CFS 7 SABER ITA

12 BOULAHOITE, Rayan 11 55 75 OLDANI, Stefano 00 21 141 CONFORTI, Lorenzo 00 23

13 BRUNEL, Alexys 03:26 115 76 VILLAR, Iker 00 45 142 MAGLI, Filippo 14 57

14 DAUPHIN, Florian 26 58 77 LEITÃO, Iúri 00 19 143 MANENTI, Marco 01:40 86

15 JOUSSEAUME, Alan 03:26 114 *NSN CYCLING TEAM SUI 144 MARCELLUSI, Martin 03:08 108

16 LEROUX, Samuel 38 63 81 GIRMAY, Biniam Lider 1 145 PINAZZI, Mattia 09 49

17 THIERRY, Pierre 11 54 82 BOIVIN, Guillaume 00 40 146 ZANONCELLO, Enrico 00 7
*LOTTO-INTERMARCHE BEL 83 ASKEY, Lewis 00 31 *BURGOS-BURPELLET-BH ESP

21 DE LIE, Arnaud 00 6 84 GILMORE, Brady 01:35 78 151 ALVAREZ RODRIGUEZ, Rodrigo 10:33 126

22 GIDDINGS, Joshua 00 47 85 LOUVEL, Matis 00 30 152 KMÍNEK, Vojtch 07:05 124

23 GRIGNARD, Sébastien 01:35 77 86 HOFSTETTER, Hugo 00 24 153 OKAMIKA BENGOETXEA, Ander 01:40 88

24 MENTEN, Milan 00 38 87 VAN ASBROECK, Tom 32 62 154 MACIAS ESTRADA,  Cesar 00 14

25 FOX, Luke Matthew 00 48 *PINARELLO-Q36.5 PRO CYCL SUI 156 REY, Martin 04:22 120

26 DOLVEN, Halvor 01:40 84 91 MOSCHETTI, Matteo 00 3 157 BOUGLAS, Georgios 00 20

27 TOUSSAINT, Wouter 02:19 103 92 BAX, Sjoerd 01:40 97 *TEAM FLANDERS-BALOISE BEL

*TEAM POLTI VISITMALTA ITA 93 DE GENT, Aime 01:40 100 161 DEMAN, Brem 03:50 119

31 BELLETTA, Dario Igor 01:19 75 94 FRISON, Frederik 11 52 162 GEERAERTS, Ferre 03:08 109

32 BESSEGA, Gabriele 50 72 95 LIEPINS, Emils 11 53 163 HESTERS, Jules 01:40 80

33 LONARDI, Giovanni 01:40 95 96 VAN MOER, Brent 47 70 164 HUYSMANS, Nolan 01:35 79

34 MAESTRI, Mirco 00 13 97 WRIGHT, Alfred Brockwell 01:40 96 165 TORNEY, Artuur 01:40 99

35 PEÑALVER , Manuel 00 9 *BAHRAIN VICTORIOUS BRN 166 VAN HAUTEGEM, Leander 00 34

36 PIETROBON, Andrea 00 26 101 BAUHAUS, Phil 00 5 167 VANDENBRANDEN, Noah 00 44

37 RACCAGNI, Gabriele 00 32 102 BORGO, Alessandro 00 39 *UNIBET ROSE ROCKETS FRA

*MOVISTAR TEM ESP 103 BRUTTOMESSO, Alberto 00 11 171 GROENEWEGEN, Dylan 00 4

41 ARCAS, Jorge 03:26 118 104 GOVEKAR, Matevž 32 61 172 REINDERS, Elmar 03:26 113

42 AULAR, Orluis Alberto 00 15 105 GRADEK, Kamil 40 64 173 BLOEM,  Joren 50 71

43 GARCIA, Ivan 00 18 106 ERŽEN, Žak 42 65 174 FELDMANN, Karsten Larsen 11 50

44 GARCIA, Raul 03:26 111 107 CAPRA, Thomas 01:40 82 175 RASENBERG, Martijn 29 60

45 MACIEJUK, Filip 00 41 *EQUIPO KERN PHARMA ESP 176 TOWNSEND, Rory 11 51

46 GUATIBONZA, Alexander Jonathan 05:57 123 111 BRUSTENGA, Marc 03:01 105 177 MOURIS,  Wessel 04:49 121

47 IGUAL, Eric 03:26 112 112 AZANZA, Ibai 02:19 104 *MBH BANK CSB TELECOM FOR HUN

*TUDOR PRO CYCLING TEAM SUI 113 PEREZ, Cesar 02:19 102 181 NESPOLI, Lorenzo 01:40 92

51 HALLER, Marco 45 68 115 HO, Yen Yi 03:20 110 182 BURATTI, Nicolo' 00 17

52 MOZZATO, Luca 00 27 116 CARRASCOSA, Pablo 05:28 122 183 BUDZINSKI, Marcin 00 25

54 KELEMEN, Petr 42 66 117 MARTIN, Jose Maria 00 29 184 DINA, Márton 07:05 125

55 SUTER, Joel 03:26 117 *GROUPAMA-FDJ UNITED FRA 185 PERSICO, Davide 00 22

56 MÄTIK, Oliver 01:03 74 121 DECOMBLE, Maxime 00 42 186 AMBROSINI, Matteo 00 33

57 KESSLER, Bruno 45 67 122 SAGNIER, Karl 26 59 187 FANCELLU, Alessandro 00 36
*TEAM JAYCO ALULA AUS 123 BRAZ, Clément 00 46

61 ACKERMANN, Pascal 00 8 124 MADOUAS, Valentin 00 43


